
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2018 Ausgegeben am 19. Juni 2018 Teil II 

126. Verordnung: Feststellung des Vorliegens der Voraussetzungen gemäß § 60 Abs. 1 des 

Wirtschaftstreuhandberufsgesetzes 2017 

126. Verordnung der Bundesministerin für Digitalisierung und Wirtschaftsstandort 
betreffend die Feststellung des Vorliegens der Voraussetzungen gemäß § 60 Abs. 1 des 
Wirtschaftstreuhandberufsgesetzes 2017 

Auf Grund des § 60 Abs. 2 des Wirtschaftstreuhandberufsgesetzes 2017, BGBl. I Nr. 137/2017, wird 
verordnet: 

Es wird festgestellt, dass die Voraussetzungen gemäß § 60 Abs. 1 des 
Wirtschaftstreuhandberufsgesetzes 2017, BGBl. I Nr. 137/2017, für interdisziplinäre Gesellschaften 
zwischen Bilanzbuchhaltern gemäß § 1 Z 1 des Bilanzbuchhaltungsgesetzes 2014, BGBl. I Nr. 191/2013, 
zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 135/2017, und den Wirtschaftstreuhandberufen 
gemäß § 1 Abs. 1 des Wirtschaftstreuhandberufsgesetzes 2017 vorliegen. 

Schramböck 


